
開 局 薬 局 
 

諸 先 生 

第 7 回開局薬局―倉リハ合同勉強会のご案内 
謹啓 
 厳寒の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
この度、当院における第 7回目の勉強会を開催させていただきます。 
 時節柄、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し

上げます。 
謹白 

記 
日時：平成２８年 ２月 ２３日(木) １９：１５～２１：１５ 
場所：倉敷リハビリテーション病院 ５階 
19：15～ 「口内崩壊錠（OD 錠）の開発の歴史と沢井製薬の OD 錠」 

沢井製薬株式会社 広島支店 学術担当 
        岡田 民生先生 

19：30～ 「簡易懸濁法の基礎知識と実際」 
医療法人 社団 吉美会 吉備高原ルミエール病院 薬剤科 

薬剤科長 安藤 哲信先生 
 

簡易懸濁法は１９９７年誕生した以降、現在では錠剤やカプセル剤などを服用できない患者さ

んにとって、主要な投与法となっています。 
しかしながら、簡易懸濁法の普及に伴い、間違った知識や手技で行われているケースが多くな

っています。 
今回、簡易懸濁法認定指導薬剤師の資格をお持ちの安藤哲信先生をお招きし、簡易懸濁法の正

しい知識と手技を実際に体験していただくことで、より知識を深めていく体験型学習を予定して

おります。 
是非、ご参加下さい。 
 
体験実習のため、お申し込み多数の場合は先着申し込み順とさせていただきます。会場準備の

関係上２０１７年 ２月１６日までにFAX又はe-mailで下記までご連絡下さいますようお願い

申し上げます。 
 
＊ 軽食を準備しております｡(参加費は無料です｡) 
＊ 日本薬剤師会研修センター認定単位申請中です。 

共 催 倉敷リハビリテーション病院 
    沢井製薬株式会社 

後 援   岡山県薬剤師会倉敷支部 
簡易懸濁法研究会 

倉敷リハビリテーション病院         
薬局  荻野 里美              

住所：〒710-0834 倉敷市笹沖 21   
TEL：086-421-3311(代表)      
FAX：086-430-5533(薬局直通電話兼)  

e-mail  drug@kurareha.com       



 
 
 
  
 
 

 

「第 7 回開局薬局―倉リハ合同勉強会」 

参加申込書 平成 28 年 2 月 16 日(木)必着 

 
 
御所属(薬局又は病院名)：                       
  
参加者御氏名：                            
 
                                   
 
ご連絡先(お電話番号)：                               

 
 

ＦＡＸ 086-430-5533 
お問い合わせ先：倉敷リハビリテーション病院 薬局 TEL 086-421-3311

荻野里美 迄 


